Lei. 

Art. 20- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercício de 2024, Lei Municipal n° 2.657/23, de 
21/11/2023, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64, 
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 33.100,00 (trinta e três 
mil e cem reais), para criação da seguinte dotação orçamentária: 

02.11 - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 

02.11.02 - Divisão de Cultura 

133921001.XXXX - Realoc.EM 43/2023-Assoc. Coml.de Iblúna 

Ficha 
Unidade 
Orçamento 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa

[...]

TOTAL DO CRÉDITO ABERTO 	 33.100,00 

Art. 3°- Para cobertura do crédito adicional especial, aberto pelo artigo 
anterior, serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO 
PARCIAL, nos termos do inciso III do § 10, do art. 43 da Lei Federal. 
4.320/64, no valor de R$ 33.100,00 (trinta e três mil e cem reais), 
da seguinte dotação orçamentária da despesa: 

(2 

Ficha  Unidade Orç. Func. Programática Natureza da Despesa Dest.Rec. Valor R$ 

473 02.11.02 13.392.3001.1343 3.3.90.39-Outros Serv.Terc.PJ  8.110 33.100,00 

TOTAL DOS RECURSOS 	 33.100,00